0 601 9M6 100 – EXPERT EXWX18V-15S
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 265 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 331 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 118 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 177 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 91 dB(A); nível de
potência sonora 99 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
X-LOCK Sim
BITURBO Sim
Dados técnicos
Nº de rotações em vazio 11.000 r.p.m.
Tensão da bateria 18,0 V
Rosca do veio do disco abrasivo M14
Furo, Ø 22,23 mm
Peso sem bateria 2.2 kg
Acessórios acopláveis
Ø do disco 125 mm
Referência 0 601 9M6 100
Código de barras 4053423323559
1 clipe de corte na proteção da linha
Expert, 125 mm
1 619 P19 584
✓
1 proteção de desbaste da linha Expert,
125 mm
1 619 P19 582
✓
Inserção L-BOXX para EXWS/EXWX18V-
15S/PS
6 082 850 7MG
✓
L-BOXX 162
1 600 A03 8TU
✓
Punho adicional Vibration Control
1 602 025 0A0
✓
Dados técnicos
0 601 9M6 100 – EXPERT EXWX18V-15S
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 08.01.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Potência máxima com ótimo controlo para os trabalhos mais exigentes em metal
Destaques do Produto
A rebarbadora sem fio 18V EXPERT EXWX18V-15S oferece um desempenho excelente com uma potência equivalente a 1500 W com fio.
A ferramenta possui um motor BITURBO BRUSHLESS sem escovas, concebido para aproveitar toda a alta potência das baterias EXPERT.
Permite uma substituição dos acessórios rápida e prática graças ao sistema X-LOCK com click e sem chave. Esta rebarbadora oferece uma
proteção excecional ao utilizador graças às funções de travão inteligente, KickBack Control, Drop Control e proteção contra rearranque
involuntário. Além disso, permite um controlo excecional da ferramenta graças ao seu design ergonómico e ao seu ecrã HMI para uma
manutenção preventiva da ferramenta.
Equipamentos e Aplicações
Esta rebarbadora EXPERT é imprescindível em refinarias, torres eólicas e pontes, e permite lidar com peças de trabalho de grandes
dimensões, quer seja em armaduras de aço com mais de 20 mm de diâmetro ou em betão. Compatível com o Bosch Professional 18V
System e com a aliança de baterias multimarcas AMPShare. Utiliza baterias EXPERT para obteres a máxima potência.
Benefícios para o utilizador
Desempenho excelente: Com potência equivalente a 1500 W com fio
BITURBO BRUSHLESS sem escovas: Motor de alto desempenho concebido para aproveitar toda a alta potência das baterias EXPERT
Proteção ótima do utilizador: A função KickBack Control minimiza o risco de lesões se o disco encravar
X-LOCK: Substituição de acessórios rápida e prática graças ao sistema X-LOCK com click e sem chave